Sotto la Croce, la Madonna tutta immersa nella Passione del Figlio, mentre muore versando il suo Sangue prezioso. Anche il Ministro degli Infermi deve continuamente essere immerso nel Cristo Crocifisso, meditando la sua passione, morte e sangue, nei quali sta ogni speranza di vittoria.

E' a questo livello che i Ministri degli Infermi devono elevare e sorreggere il malato. Quanto più Satana preme per trascinarlo alla disperazione, oscurandogli il Sangue del Cristo sparso per i peccati dell'uomo, tanto più essi devono proporlo come antidoto e controveleno alla disperata tentazione, ricordando senza sosta il suo immenso valore redentivo.

Questo metodo di azione pastorale è stato lasciato in eredità dal Padre e Fondatore Camillo, che negli ultimi giorni della vita si è fatto dipingere un Cristo Crocifisso dalle cui piaghe sgorgava abbondante sangue¹⁴.

tur. Quid enim poterit solus moribundus non contra unum hostem, sed contra tetra agmina Daemonum?”

14 id., vol. I p. 377: “Quarta (ratio) fuit ut indicaret Virgo, se quoque, ut Matrem spiritualem et adiutricem moribundis fidelibus adfuturam, tum ut approbaret pium et sanctum Institutum eorum qui illis presto sunt et assistunt, qui mortis agone conflictantur.

Collige Deiparam nostrae Religionis Clericorum Regularium Ministrantium Infirmis Antesignanam fuisse et Vexilliferam... Hinc est quod ad hoc munus pro virili parte obeundum summopere animari debent Nostri. Etenim, si generoso duce timidus cervorum exercitus, ut ait ille, fit potentior quam exercitus leonum, duce cervo; quis duce fortissima illa leonissa, quae leonem peperit de tribu Iuda, quaeque imperioso pede superbientes, sibi que minitantes antiqui

Per il Novati, un ulteriore motivo per ritenere che l'Ordine affondi le sue radici in Maria, è quello di aver esso avuto inizio - per una speciale disposizione dello Spirito Santo - nel giorno dell'Immacolata Concezione. Infatti, come Maria, fin dal primo istante della sua concezione, schiacciò il capo del serpente infernale, così ogni Ministro degli Infermi avrà un pegno di vittoria nell'esercizio del suo ministero accanto al letto dei moribondi contro tutte le astuzie di Satana.

Il Religioso di Padre Camillo deve ricordarsi di invocare frequentemente la Madonna in aiuto dei moribondi, né deve spaventarsi del ruolo che deve svolgere, perché accanto a lui c'è

serpentis cervices contrivit, *terribilis ut castrorum acies ordinata*, licet infirmis viribus, egregios non sumet animos ad hostem illum humani generis, quamvis tunc temporis maxime (eo quod scit se modicum tempus habere) validiores in moribundum exerat conatus, consternandum, praedque illas omni auro praetiosiores ab illius voracissimis faucibus extorquendas? In hanc igitur Ducem mentis oculis defixis modus pro reportanda victoria servandus apprehendetur. Stat ipsa iuxta crucem, mente, atque oculis in Filium suum patientem, morientem, ac sanguine undique cruentatum elevatis? Nostrorum erit Filii ipsis passionem, mortem, ac sanguinem semper in hoc munere versare animo, in quibus omnis spes sita est victoriae. His, si tentationibus agitetur infirmus, animandus et confirmandus erit. In quo eo solertiores sint nostri, quo magis satagit infestissimus Satan, ut, oblivioni tradito Christi sanguinis pretio, quo pro nostris culpis Deo solutum est infirmum ad desperandum de sua salute compellat...

Quare huius erit tentationi antidotum saepe moribundo effusum a Christo sanguinem in copiosam nostrum redemptionem in memoriam revocare. Quam quidem rei bene gerendae *normam velut testamentario iure nobis relinquere cupiens Pater Fundator Noster venerandae memoriae Camillus de Lellis, cum ad extremum vitae suae pervenisset, voluit sibi ante oculos versari tabellam in qua Christus cruci affixus, ac copioso sanguine manans, pictus cerneatur*".

sempre Lei, la Regina degli Angeli che può anche mandare un Angelo a consigliarlo¹⁵.

E se le radici dell'Ordine affondano in Maria che, assistendo il Figlio agonizzante volle essere l'Antesignana dei Ministri degli Infermi, la Madonna negli ultimi istanti della sua vita benedisse tutti i Religiosi d'ogni tempo.

Accanto al suo letto accorsero gli Apostoli che L'assistettero e ne ricevettero la materna benedizione. Il Novati deduce allora che la Madonna estese la sua benedizione anche a quanti avrebbero aderito a quest'Ordine, che nel suo essere ha lo scopo di assistere ed aiutare i moribondi, mettendosi a disposizione del Cristo per cooperare alla salvezza delle anime¹⁶.

15 id., vol. I pp. 377-378: “Non sine speciali Spiritus Sancti ordinatione factum reor, ut ipsa haec Religio eodem die, qui Immaculatae Virginis Conceptioni sacer est, prima publicae professionis iecerit fundamenta, quasi, ut ita dicam, Religionis ipsius primordia cum suis voluerit Virgo esse communia ut sic quam radicitus in ipsa Virgine stet innixa patefieret, et, quemadmodum radices a terra humorem, quo aluntur arbores, attrahunt, ita Religionem nostram, quae instar plantae in Ecclesiae vineae viget, ut divinae gratiae humore faecundaretur a Virginea Mariae terra, in ea suas defixisse radices... Religio nostra eo quod radices habet in Virgine, quae *vena misericordiae* dicitur... misericordia continuo imbuta indeficientes misericordiae fructus in proximos producit.

Imo insuper dixerim, quod eo die voluit Deipara originem habere ipsam Religionem ut, sicut illa primo eo Conceptionis momento inferni serpentis caput contrivit per evasionem a peccato originali, ita et his, qui eidem Religioni darent nomin, arrham praeberet, qua sperant se in moribundis assistendi munere de insultantis Daemonis conatibus victores remansuros. Unde memores sint Nostri tantam hanc Adiutricem saepius in morientis subsidium invocare... Nec tanti muneris pondere terri debent Nostri, certi se eandem Virginem semper habere in auxilium paratissimam. Quod si ipsa est Angelorum Regina, certe Angeli ipsius iussu saepius accurrent Nostris, dum moribundos adiuvant opitulaturi”